
 

 

Tiskové sdělení 4 
 

 
Krizový štáb sdružující  

Asociaci českých a moravských nemocnic 
Asociaci krajských nemocnic 
Svaz pacientů ČR 
Národní radu osob se zdravotním postižením ČR  
Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR 
Lékařský odborový klub – Svaz českých lékařů 

za podpory 
Odborového svazu pracovníků dopravy, silničního hospodářství a autoopravárenství Čech 
Moravy  
Odborového svazu dopravy 
Federace strojvůdců ČR 
Svazu odborářů služeb a dopravy 
Českomoravské konfederace odborových svazů 
České lékařské komory 
Rady seniorů ČR 
České internistické společnosti ČLS JEP 
 

 

K opakovanému tvrzení zdravotních pojišťoven o rušení pouze 
nadbytečných lůžek v nemocnicích: 
Vyzývá zdravotní pojišťovny, aby veřejně doložily, čím jsou nemocniční lůžka 
v konkrétních nemocnicích, které chtějí zrušit nebo redukovat, nadbytečná. Čím je 
nadbytečná péče ve 291 nemocničních odděleních, která chtějí zrušit nebo omezit.  

Obrací se na sdělovací prostředky, aby se zdravotními pojišťovnami nebo samy 
navštívily ohrožené nemocnice podle seznamu zdravotních pojišťoven, a v reálném 
provozu se přesvědčily o „nevytíženosti“ ohrožených nemocničních pracovišť. 
Vyslechly nejen názory pojišťoven, ale i názory lékařů, sester a pacientů v daných 
nemocnicích.  

Vyzývá ministra zdravotnictví, který dosud nereagoval na výzvy krizového štábu 
k jednání, aby opustil pozici „mrtvého brouka“. Aby spolu s médii navštívil tyto 
nemocnice a na místě doložil, proč záměr pojišťoven na zrušení nemocnice nebo 
oddělení podporuje.  
 
V Praze dne 9. 11. 2012 
 
 
Mluvčí krizového štábu: 
Bc. Václav Krása, předseda Národní rady osob se zdravotním postižením 
MUDr. Ing. Petr Fiala, místopředseda Asociace českých a moravských nemocnic 


